
ГБОУ СО «Ачитская школа - интернат»

ПРИКАЗ 
от 31 августа 2023 года № 215/1 - ОД

пгт. Ачит

О создании школьной службы примирения
В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 

ФЗ «Об образовании в РФ», на основании положений Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2012 №1916-р, 
Рекомендаций Министерства образования и науки РФ по организации 
школьной службы примирения в образовательных организациях от 18.12.2015 
№07-4317
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ № 189-ОД от 24.09.2018 года считать утратившим силу.
2. Создать в ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» школьную службу 

примирения (ШСП)
3. Назначить руководителем(куратором) школьной службы примирения 

учителя-логопеда Ватолину Татьяну Александровну.
4. Назначить членами комиссии:
- Иваненкову Наталью Владимировну, социальный педагог;
- Муллахметову Алену Анатольевну, педагог-психолог;
5. Разработать и утвердить Положения о школьной службе примирения.
6. Проводить заседания комиссии не реже (двух) раз в месяц.
7. Результаты проведенных работ заносить в журнал протоколов 

комиссии.
8. Администрации школы в лице Ширингиной Ларисы Валентиновны- 

исполняющей обязанности зам. директора по ВР и руководителю(куратору) 
ШСП в лице Ватолиной Татьяны Александровны, довести до сотрудников 
школы основы и принципы работы школьной службы примирения.

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР, Ширингину Ларису Валентиновну.

Директор: "" С.В. Крючкова
/у/ W

с приказом ознакомлен(а): 77/^ Л.В. Ширингина
Т.А. Ватолина

' Н.В. Иваненкова
А.А. Муллахметова


